平成 24 年７月 18 日

各    位
会 社 名  ク リ ヤ マ 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 服部 兵衛

（コード番号 3355 東証第二部）
問合せ先 常務取締役経営企画本部長 芦田 敏之
電話番号  ０６－６３０５－５７２１

タイにおける新会社設立に関するお知らせ

当社グループは、平成 24 年 7 月 18 日開催の当社取締役会において、タイ王国の投資委員

会（BOI）の投資奨励法に基づく認可を取得することを前提として、下記のとおりタイ王国

に新会社を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的
 建機、農機を始めとした顧客のグローバル化に伴い、その対応に注力してまいりました

が、今後も生産活動の海外移転が加速し、特にアジア地区での生産が拡大するものと予測

されます。このことから、当社グループはタイ王国を含むアセアン地域において、より一

層密着した商品供給と営業活動を行い、当社顧客のニーズに応えていくため、タイ王国に

新会社を設立するものであります。

２．設立する新会社の概要
（１） 名 称  Kuriyama (Thailand) Co., Ltd.（仮称）
（２） 所 在 地  タイ王国 チョンブリ県 （予定）
（３） 代 表 者  代表取締役 福井 誠一 （クリヤマ株式会社 取締役）
（４） 資 本 金  6,000 万バーツ（約 150 百万円）
（５） 設 立  平成 24 年 10 月１日（予定）
（６） 出資構成  クリヤマジャパン株式会社 100％
（７） 事業内容  量産機械用資材等の販売
（８） 決 算 期  12 月

３．今後の見通し
 当該新会社設立による平成 24 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、

中長期的に当社の連結業績の向上を目指すものであります。
以上